việc trồng cây. Năm 1961, Người cùng các đại biểu thanh niên Thủ đô đến trồng

cây trên công trình lao động làm đẹp Thủ đô tại vườn hoa Thanh Niên. Ngày 3- 2-

1963, Người về thăm và tham gia trồng cây trong Hội trồng cây thống nhất cùng

đồng bào huyện Đông Anh. Sáng mùng 1 Tết Kỷ Dậu 1969, tuy sức khỏe yếu đi

nhiều, nhưng Người vẫn đến trồng cây lưu niệm tại đồi Vật Lại, Ba Vì.

Đoàn viên thanh niên là một trong những lực lượng tích cực

hưởng ứng phong trào Tết trồng cây.

“Vì lợi ích mười năm thì phải trồng cây,

Vì lợi ích trăm năm thì phải trồng người”